SỞ Y TẾ TỈNH NINH THUẬN

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐTT Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu tham khảo ôn thi viết thi tuyển các chức danh:

Trưởng phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ - Tài chính

và Phó Chánh Văn phòng thuộc Sở Y tế

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-SYT ngày 12/10/2022 của Sở Y tế về việc

ban hành Quy chế thi tuyển các chức danh Trưởng, Phó trưởng phòng thuộc Sở

và Trưởng, Phó trưởng đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

Theo Kế hoạch số 4832/KH-SYT ngày 25/10/2023 và Thông báo số

4846/TB-SYT ngày 25/10/2023 của Sở Y tế về việc tổ chức thi tuyển chức danh

Trưởng phòng, Phó trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Y tế năm 2023;

Quyết định số 09/QĐ-SYT ngày 09/01/2024 của Sở Y tế về việc thành lập

Hội đồng thi tuyển chức danh Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Tài chính và

Phó Chánh Văn phòng thuộc Sở Y tế; Quyết định số 12/QĐ-HĐTT ngày

09/01/2024 của Hội đồng thi tuyển chức danh Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp

vụ - Tài chính và Phó Chánh Văn phòng thuộc Sở Y tế về việc thành lập Ban ra

đề thi kỳ thi tuyển chức danh Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Tài chính và

Phó Chánh Văn phòng thuộc Sở Y tế;

Hội đồng thi tuyển thông báo Danh mục tài liệu tham khảo thi tuyển chức

danh Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Tài chính và Phó Chánh Văn phòng

thuộc Sở Y tế (cụ thể theo Phụ lục đính kèm) để các Ứng viên dự thi nghiên cứu,

tham khảo tham gia kỳ thi theo Thông báo số 143/TB-SYT ngày 11/01/2024 và

Kế hoạch số 4832/KH-SYT ngày 25/10/2023 của Sở Y tế./.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Lê Vũ Chương

- BTC Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban ngành, UBND các huyện, tp;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện,tp;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

TÀI LIỆU THAM KHẢO ÔN THI

CHỨC DANH: TRƯỞNG PHÒNG KẾ HOẠCH – NGHIỆP VỤ -

TÀI CHÍNH VÀ PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG THUỘC SỞ Y TẾ

  (Kèm theo Thông báo số       /TB-HĐTT ngày    tháng    năm 2024 của

Hội đồng thi tuyển chức danh Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Tài chính

và chức danh Phó Chánh Văn phòng thuộc Sở Y tế)

1. DANH MỤC TÀI LIỆU THI TUYỂN CHỨC DANH TRƯỞNG

PHÒNG KẾ HOẠCH – NGHIỆP VỤ - TÀI CHÍNH

- Luật Cán bộ công chức 2008; Nghị định 138/2020/NĐ-CP quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

- Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/02 2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh

Ninh Thuận;

 - Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân

dân trong tình hình mới.

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 của Quốc hội; Nghị định

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chinh phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

- Luật về Dược số 105/2016/QH13 của Quốc hội; Nghị định số

54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều và

biện pháp thi hành Luật dược.

- Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 của Quốc hội;

Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế,

cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 của Quốc hội.

- Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật BHYT; Nghị định

số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật BHYT.

- Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025; Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

- Kế hoạch số 2424/KH-UBND ngày 04/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

Chương trình Sức khỏe Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-can-bo-cong-chuc-2008-22-2008-QH12-82202.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-138-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx

- Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

- Các báo cáo liên quan đến lĩnh vực vị trí chức danh thi tuyển.

2. DANH MỤC TÀI LIỆU THI TUYỂN CHỨC DANH PHÓ CHÁNH

VĂN PHÒNG

- Luật Cán bộ công chức 2008;

- Nghị định 138/2020/NĐ-CP quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

công chức;

- Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18/6/2020;

- Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế Ủy ban nhân dân huyện,

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung

ương;

- Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/02 2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh

Ninh Thuận;

 - Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân

dân trong tình hình mới.

- Kế hoạch số 2424/KH-UBND ngày 04/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về Chương trình Sức khỏe Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận.

- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 quy định về công tác văn

thư và quản lý nhà nước về công tác văn thư;

- Nghị quyết số 131/NQ-CP ngày 06/10/2022 về đẩy mạnh cải cách thủ tục

hành chính và hiện đại hóa phương thức chỉ đạo, điều hành phục vụ người dân,

doanh nghiệp;

- Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 quy định về cung cấp

thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường

mạng;

- Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030;

- Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

- Các báo cáo liên quan đến lĩnh vực vị trí chức danh thi tuyển.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-can-bo-cong-chuc-2008-22-2008-QH12-82202.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-138-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-15T16:36:56+0700

		2024-01-15T16:49:53+0700

		2024-01-15T16:50:15+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-15T16:50:48+0700